АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   01 апреля  2020  г.                                   с. Лазо                                                     №156

О внесении изменений в постановление от 27.06.2019 г. №288 «О создании и

использовании резервов финансовых и материальных ресурсов для
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

на территории Лазовского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О

защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и

техногенного характера", постановления  Администрации Приморского края от 15

мая 2018 г. N 223-па "О создании и использовании резервного фонда Правительства

Приморского  края  по  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  природного  и

техногенного  характера  и  резерва  материальных  ресурсов  для  ликвидации

чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера  на  территории

Приморского края", Закона Приморского края от 2 декабря 1999 года N 74-КЗ "О

защите населения и территорий Приморского края от чрезвычайных ситуаций

природного  и  техногенного  характера",  на  основании  Устава  Лазовского

муниципального района, администрация Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения  в  постановление  администрации  Лазовского

муниципального  района  от  27  июня  2019  г  № 288  «О создании  и  использовании

резервов  финансовых  и  материальных  ресурсов  для  ликвидации  чрезвычайных

http://docs.cntd.ru/document/494225509
http://docs.cntd.ru/document/494225509
http://docs.cntd.ru/document/494222968
http://docs.cntd.ru/document/494222968
http://docs.cntd.ru/document/494222968
http://docs.cntd.ru/document/9009935
http://docs.cntd.ru/document/9009935
http://docs.cntd.ru/document/9009935

ситуаций  природного  и  техногенного  характера  на  территории  Лазовского

муниципального района», а именно;

Пункт 6.2, ст. 6 приложения № 1 к постановлению администрации Лазовского

муниципального  района  от  27  июня  2019  г  № 288  «О создании  и  использовании

резервов  финансовых  и  материальных  ресурсов  для  ликвидации  чрезвычайных

ситуаций  природного  и  техногенного  характера  на  территории  Лазовского

муниципального района», дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

з)   предупреждение  распространения  и  ликвидация  массовых  заболеваний  и

эпидемий  с  проведением  санитарно-противоэпидемических,

иммунопрофилактических, карантинных и иных мероприятий, включая, в том числе

развертывание  и  содержание  специальных  пунктов,  создаваемых  в  целях

предупреждения эпидемий, питание и медицинское обеспечение размещённых в них

граждан в течение необходимого срока, доставку граждан до специального пункта и

обратно.

2. Начальнику  отдела  мобилизационной  работы  и  делам  ГО  и  ЧС

администрации  Лазовского  муниципального  района  довести  настоящее

постановление до всех заинтересованных лиц.

3. Начальнику  управления  делами  администрации  Лазовского

муниципального  района  обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на

официальном  сайте  администрации  Лазовского  муниципального  района  в  сети

интернет.

4.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского
муниципального района Ю.А. Мосальский

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление от 27.06.2019 г. №288 «О создании и использовании резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Лазовского муниципального района»